
datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno 

oznamující 

země
původ potraviny distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

2.5.2016 2016.0549 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo
doplněk 

stravy

vysoký obsah zinku (133583 mg/kg) v doplňku stravy ze 

Spojených států 

zadrženo pod 

úředním dohledem

žádná distribuce z 

oznamující země

4.5.2016 2016.0564 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Spojené státy Nizozemí, Polsko
doplněk 

stravy

neautorizovaná složka potravin nového typu: extrakt 

Paulownia a nepovolené látky fenylethylamin v doplňku 

stravy ze Spojených států, přes Nizozemí

staženo z trhu
žádná distribuce z 

oznamující země

4.5.2016 2016.AQM
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Bulharsko Turecko Bulharsko potravina

příliš vysoký obsah siřičitanů (2349 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
odesláno zpět

produkt není (zatím) 

uveden na trh

6.5.2016 2016.AQP
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Malta Spojené státy Malta

doplněk 

stravy

neautorizovaná složka potraviny nového typu Stevia 

rebaudiana v doplňcích stravy ze Spojených států

zadrženo pod 

úředním dohledem

produkt není (zatím) 

uveden na trh

6.5.2016 2016.0570 varování
hraničních kontrol - zásilka 

propuštěna
Lotyšsko Uzbekistán Estonsko, INFOSAN, Lotyšsko potravina

nedeklarované siřičitany (13 mg/kg) v sušených rozinkách 

z Uzbekistánu
výměna etikety

distribuce do ostatních 

členských států

6.5.2016 2016.0578 varování oficiální kontrola na trhu Německo Libanon Belgie, Francie, Německo potravina
neautorizovaná barviva Rhodamin B  a Acid Red 52 v 

nakládané řepě z Libanonu
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

9.5.2016 2016.0586 informace oficiální kontrola na trhu Polsko -- Francie, Irsko, Polsko, Velká Británie
doplněk 

stravy

neautorizovaná složka potravin nového typu kreatin 

derivát v doplňku stravy
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

10.5.2016 2016.ARE
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Španělsko Maroko Španělsko potravina

vysoký obsah siřičitanů (245 mg/kg) ve zmraženém 

humrovi (Nephrops norvegicus) z Maroka
import nedovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh

12.5.2016 2016.0605 informace
hraničních kontrol - zásilka 

propuštěna
Lotyšsko Uzbekistán INFOSAN, Lotyšsko, Velká Británie potravina

nedeklarované siřičitany (15 mg/kg) v rozinkách z 

Uzbekistánu
výměna etikety

distribuce omezena na 

oznamující zemi

12.5.2016 2016.ARP
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Lotyšsko Makedonie Lotyšsko potravina

neautorizované potravinářské aditivum Indene 

coumarone resin (indenová pryskyřice) a neoprávněné 

použití E 904 - Šelak a E 914 - Oxidovaný polyethylenový 

vosk v čerstvém zelí z Makedonie

zadrženo pod 

úředním dohledem

produkt není (zatím) 

uveden na trh

13.5.2016 2016.0619 varování oficiální kontrola na trhu Německo Nizozemí Commission Services, Německo
doplněk 

stravy

vysoký obsah olova (19,1 mg/kg) v doplňku stravy z 

Nizozemí

staženo od 

spotřebitelů

žádná distribuce z 

oznamující země

16.5.2016 2016.0622 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Kypr

Austrálie, Rakousko, Bulharsko, ČR, Estonsko, 

Finsko, Německo, Maďarsko, Irsko, Itálie Litva, 

Nizozemí, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, 

Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Ukrajina, Velká 

Británie, Spojené státy

doplněk 

stravy

neautorizovaná nová složka potravin kreatin nitrát v 

doplňku stravy z Polska
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

17.5.2016 2016.0627 informace oficiální kontrola na trhu Litva Velká Británie ČR, Litva
doplněk 

stravy

neautorizovaná nová složka potravin agmatin sulfát v 

doplňcích stravy z Velké Británie, přes Českou republiku
likvidace

žádná distribuce z 

oznamující země

17.5.2016 2016.ARY
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Lotyšsko Uzbekistán Lotyšsko potravina

nedeklarované siřičitany (15 mg/kg) v rozinkách z 

Uzbekistánu
výměna etikety

produkt není (zatím) 

uveden na trh

18.5.2016 2016.0633 informace oficiální kontrola na trhu Itálie Španělsko Itálie potravina

neautorizovaný E 251 - dusičnan sodný (109 mg/kg) v 

chlazených chobotnicích ve slaném nálevu (Dosidicus 

gigas) ze Španělska

žádná

produkt 

(pravděpodobně) není 

na trhu

19.5.2016 2016.0641 varování oficiální kontrola na trhu Itálie Nizozemí Itálie potravina
nedeklarované siřičitany (57 mg/kg) v krevetách ve 

slaném nálevu (Litopenaeus vannamei) z Nizozemí
--

žádná distribuce z 

oznamující země

19.5.2016 2016.ASE
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - zásilka pod celním 

dohledem
Itálie Čína Itálie potravina

příliš vysoká hladina citrininu (9745,3 mg/kg) v červené 

rýži (red yeast rice) z Číny

zadrženo pod 

úředním dohledem

produkt pod celní pečetí 

předán do místa určení

19.5.2016 2016.ASG
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Španělsko Peru Španělsko potravina

příliš vysoký a nedeklarovaný obsah barviva (> 100 

mg/kg) a sladidel E 950 - Acesulfam K a E951 - Aspartam 

v želé a ochucených nápojích z Peru

import nedovolen
produkt není (zatím) 

uveden na trh

20.5.216 2016.0645 varování oficiální kontrola na trhu Norsko Německo Norsko
doplněk 

stravy

nepovolená látka yohimbin v tekutém spalovači tuků z 

Německa
staženo z trhu

žádná distribuce z 

oznamující země

20.5.2016 2016.0650 varování oficiální kontrola na trhu Norsko Německo Norsko
doplněk 

stravy

neoprávněné uvedení na trh kapslí spalovače tuku 

obsahující yohimbin a kořen Maca (Lepidium meyenii 

radix), z Německa

staženo z trhu
produkt pod celní pečetí 

předán do místa určení

20.5.2016 2016.0643 varování oficiální kontrola na trhu Německo Turecko Rakousko, Francie, Německo, Velká Británie potravina
nedeklarované siřičitany (1430, 1618 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
zadrženo

distribuce do ostatních 

členských států

24.5.2016 2016.0663 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Spojené státy

Bulharsko, ČR, Francie, Německo, Maďarsko, 

Irsko, Itálie, Litva, Nizozemí, Polsko, Portugalsko, 

Španělsko, Ukrajina, Velká Británie

doplněk 

stravy

neautorizovaná nová složka potravin agmatin sulfát v 

doplňku stravy ze Spojených států, přes ČR
staženo z thu

distribuce do ostatních 

členských států

25.5.2016 2016.0673 informace oficiální kontrola na trhu Rumunsko Turecko Rumunsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (313,5 mg/kg) v meruňkovém 

džemu z Turecka
zadrženo

distribuce omezena na 

oznamující zemi

27.5.2016 2016.ATN
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Španělsko Turecko Španělsko potravina

vysoký obsah siřičitanů (2157 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
odesláno zpět

produkt není (zatím) 

uveden na trh

30.5.2016 2016.0692 informace oficiální kontrola na trhu Itálie Španělsko Itálie potravina

neautorizovaný dusičnan sodný E 251 (114 mg/kg) v 

chlazených chobotnicových kroužcích ve slaném nálevu ze 

Španělska

zadrženo
produkt není (zatím) 

uveden na trh

30.5.2016 2016.0694 varování vlastní kontrola společnosti Nizozemí
Německo, 

Nizozemí
Německo, Nizozemí, Švýcarsko

doplněk 

stravy

olovo v doplňku stravy z Nizozemí, suroviny z Německa, 

přes Švýcarsko

informování 

příjemců

distribuce do ostatních 

členských států

31.5.2016 2016.0698 informace hraniční kontrola - zásilka povolena Lotyšsko Uzbekistán INFOSAN, Lotyšsko potravina
nedeklarované siřičitany (15 mg/kg) v rozinkách z 

Uzbekistánu
výměna etikety

distribuce omezena na 

oznamující zemi


